
 
 

 

GERIAUSIOS PRAKTIKOS PRITAIKYMAS ŽEMĖS ŪKYJE – „BALTIC DEAL“ 

 

Projektą remia Europos Regioninės plėtros fondas 

 

Trukmė 

Nuo 2010 m. birželio 11 d. iki 2013 m. rugsėjo 10 d., 42 mėnesiai 

 

Tikslas – efektyviai pagerinti Baltijos jūros aplinkos būklę sumažinant maisto medžiagų nuostolius 

žemės ūkio sektoriuje, bet nepakenkiant konkurencingumui ir gamybai. 

 

Projekto partneriai 

Latvijos žemės ūkio konsultavimo ir mokymo centras 

Švedijos ūkininkų federacija 

Suomijos žemės ūkio produkcijos gamintojų ir miškų savininkų sąjunga 

Estijos kaimo plėtros fondas 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 

Lenkijos žemės ūkio konsultavimo centro Brwinow filialas Radome 

Danijos žemės ūkio žinių centras 

 

Veikla 

„Baltic Deal“ projektas yra skirtas sukurti bendrą Baltijos jūros regiono strategiją siekiant pagerinti 

ir sustiprinti žemės ūkio konsultavimo paslaugas ir susijusią demonstracinę veiklą. 

Pagrindiniai projekto rezultatai – atlikti moksliniai tyrimai, sukurta bendra strategija plėtojant 

konsultavimą agrarinės aplinkosaugos srityje, priemonių rinkinys konsultantams, bendra interneto 

programa ir susiję ITC sprendimai, Baltijos jūros regiono ūkininkų vizija apie tvarų vystymąsi, 

konsultantų ir ūkininkų mokomieji vizitai, demonstracinių ūkių tinklas (iš daugiau kaip 100 ūkių) ir 

vadovėliai. 

 

Latvijoje 2010 m. rugsėjo 27–28 d. įvyko pirmasis projekto partnerių susitikimas. Jame siekta 

supažindinti partnerius su Baltijos jūros regioninės programos reikalavimais ir atlikti detalų 

projekto veiklos planavimą, ypatingai pirmųjų 6 mėnesių laikotarpiui. Susitikimo metu buvo 

pristatyti visi projekto partneriai, aptarti projekto valdymo ir koordinavimo klausimai bei jo 

struktūra, partneriai pasiskirstė atsakomybę. 

2011 m.  gegužės 19–20 d. Varšuvoje įvyko jau penktasis partnerių susitikimas,  kurio metu 

daugiausia dėmesio buvo skirta demonstracinių ūkių tinklo kūrimo klausimui. Išgryninti ūkiams 

keliami kriterijai: ūkis privalo atitikti kompleksinės paramos (angl. cross-compliance) reikalavimus, 

būti draugiškas aplinkai. Projekte gali dalyvauti įvairių krypčių ūkinę veiklą vykdantys subjektai – 



ir augalininkyste, ir gyvulininkyste, ir pienininkyste užsiimantys ūkininkai. Tikimasi, kad bent jau 

70 proc. projekte dalyvausiančių ūkių bus įgyvendinę aplinkai draugiškas investicijas – pavyzdžiui 

– turės biodujų jėgaines ar modernias mėšlides. Papildomo finansavimo demonstraciniams ūkiams 

neketinama skirti, bet ūkininkams bus suteikta galimybė tobulėti, dalyvauti mokymuose, semtis 

patirties iš užsienio kolegų.  

 

 

 

 


